



מזכירות הממשלה

## פרוטוקול

ישיבה מספר 28 של הממשלה ה- 35

(ממשלת חילופים)

יום ראשון, כ"א בחשון התשפ"א - 08 בנובמבר 2020

(בשעה 11:20 – בוועידה חזותית - VC)

נכחו השרים : בנימין נתניהו - ראש הממשלה, בנימין גנץ - ראש הממשלה החליפי ושר הביטחון; יעקב אביטן, יולי (יואל) אדלשטיין, אמיר אוחנה, זאב אלקין, אופיר אקוניס, דוד אמסלם, גבי אשכנזי, מיכאל ביטון, יואב גלנט, גילה גמליאל, יועז הנדל, חילי טרופראלי כהן, יצחק כהן, מירב כהן, ישראל כ"ץ, אורלי לוי-אבקסיס, אבי ניסנקורן, עמיר פרץ, רפי פרץ, אורית פרקש הכהן, מירי רגב, אלון שוסטר, יובל שטייניץ, יזהר שי, איציק שמולי

נעדרו השרים : אריה מכלוף דרעי, צחי הנגבי, עומר ינקלביץ, פנינה תמנו שטה

כן נכחו :

רעה אדני	-	משרד האוצר
מורן בונפיל	-	מזכירות הממשלה
עלי בינג	-	משרד האוצר
תא"ל אבי בלוט	-	המזכיר הצבאי לראש הממשלה
מאיר בן שבת	-	ראש המטה לביטחון לאומי
הוד בצר	-	ראש הסגל, לשכת ראש הממשלה החליפי
חיים בורובסקי	-	משרד האוצר
אתי ברנט	-	סגנית מזכיר הממשלה
שלומית ברנע פרגו	-	היועצת המשפטית, משרד ראש הממשלה
עידו גבאי	-	המטה לביטחון לאומי
חווה וינר	-	מזכירות הממשלה
רחלי טבת ויזל	-	המנהלת הכללית, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים
צחי חבושה	-	רשות שדות התעופה
סימה טוקטלי	-	סגנית מזכיר הממשלה
תמיר כהן	-	ראש המטה הכלכלי של שר האוצר
עופר מלכה	-	המנהל הכללי, משרד התחבורה והבטיחות בדרכים
רז נזרי	-	המשנה ליועץ המשפטי לממשלה

מזכירות הממשלה	-	פנינה נס
משרד ראש הממשלה	-	ליאור פרבר
ממלא מקום המנהל הכללי, משרד ראש הממשלה	-	רון פרץ
ראש המועצה הלאומית לכלכלה	-	אבי שמחון
יו"ר הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים	-	יאיר שמיר
מזכירות הממשלה	-	סיגל שפירא
קצרנית הממשלה	-	רחל שפירא
קצין הממשלה	-	איתמר דרזנר
מזכיר הממשלה	-	צחי ברוורמן
המשנה למזכיר הממשלה	-	ליאור נתן

סדר היום :

507. דברים שנאמרו בפתח ישיבת הממשלה
508. ציון יום המחויבות הלאומי לבטיחות בדרכים
509. תוכנית לאומית רב שנתית לקידום הבטיחות בדרכים
510. אישור קבלת מילוות לאור משבר נגיף הקורונה - רשות שדות התעופה
511. הקמת יישוב קהילתי חדש במועצה אזורית שדות נגב ("חנוך" - שם זמני)
512. סיוע בהקמת העיר חריש - תיקון החלטת ממשלה
513. גיבוש תוכנית לאיתור, מניעה וטיפול בצמצום האלימות במשפחה על ידי משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים
514. תוכנית רב שנתית לפיתוח תשתיות תיירות במדינת ישראל
515. התמודדות עם מגפת הקורונה - תמונת מצב ומגמות

דברים שנאמרו בפתח ישיבת הממשלה

בפתח ישיבת הממשלה, אומר ראש הממשלה בנימין נתניהו :

"אני רוצה לפתוח בברכה לגיו ביידן ולקמלה האריס. יש לי קשר אישי ארוך וחם עם גיו ביידן, קרוב ל-40 שנה, ואני מכיר אותו כידיד גדול של מדינת ישראל. אני בטוח שנעבוד יחד עם שניהם כדי להמשיך ולחזק את הברית האיתנה, המיוחדת, בין ישראל לארצות הברית.

בהזדמנות זאת אני גם רוצה להודות לנשיא טראמפ על הידידות הגדולה שהוא הראה לישראל וגם לי אישית. אני מברך אותו על הכרתו בירושלים ובגולן, על עמידתו מול איראן, על הסכמי השלום ההיסטוריים ועל הבאת הברית בין ישראל לארצות הברית לפסגות חסרות תקדים. תודה לך, הנשיא טראמפ.

הממשלה תשמע היום סקירה על הטיפול במגפת הקורונה. אנחנו פותחים הבוקר את המסחר בחנויות הרחוב. כדי למנוע עלייה מחודשת של התחלואה אנחנו מאפשרים פתיחה, עד ארבעה לקוחות בכל עת, תוך שמירה קפדנית על ריחוק והיגיינה. אנחנו עדיין נמצאים בשלב מוקדם של החזרה לשגרה. אנחנו בוחנים כל העת את ההשפעות של ההקלות והפתיחה המדורגת בשלבים הראשוניים כדי למנוע התפרצות של המגפה. אנחנו רואים עלייה קלה בתחלואה, אנחנו נבחן היטב אם להמשיך בפתיחה או לעצור.

אני מבקש מכולם לשמור בקפדנות על הכללים ועל ההנחיות כדי שנוכל להתקדם בחזרה לשגרה עד שנביא את החיסונים לאזרחי ישראל. אני מביא היום להחלטת הממשלה החלטה על הקמת יישוב חדש בעוטף עזה. זוהי בשורה גדולה לישראל, זוהי בשורה גדולה ליישובי עוטף עזה. אנחנו ממשיכים לפתח את יישובי הדרום, לרבות המושבים והקיבוצים, אנחנו מפתחים שכונות חדשות בשדרות ובנתיבות ואני חייב להגיד לכם שיש רשימת המתנה על כל בית. זוהי ההוכחה הטובה ביותר לחוסן הלאומי שלנו.

לבסוף, אני מבקש לציין את פטירתם של שני אנשי רוח שהלכו לעולמם בסוף השבוע. נתן זך היה מהבולטים במשוררים שלנו. שיריו, לרבות "האדם עץ השדה", השאירו חותם על השירה העברית החדשה. הרב יונתן זקס, זכרונו לברכה, שהיה הרב הראשי של בריטניה, היה מנהיג רוחני והוגה שהעמיד תלמידים רבים. התובנות שלו על המורשת של עם ישראל ועל האנטישמיות יעמדו לדור שלנו וגם לדורות הבאים. יהא זכרם ברוך".

ראש הממשלה החליפי ושר הביטחון אומר :

"בוקר טוב, אדוני ראש הממשלה, בוקר טוב לחבריי השרים. אני כמובן מסכים עם דבריו של ראש הממשלה ואני רוצה, ברשותכם, להתייחס לשלוש או ארבע נקודות בקצרה.

ראשית, הבחירות בארצות הברית - מאז ומעולם ה-bipartisanship, הדו-מפלגתיות, היא דבר ששלט ביחסי ישראל וארצות הברית, יחסים ארוכים שנשענים גם על ערכים משותפים, גם על אינטרסים משותפים וכמובן מסורות פוליטיות דומות שבסופו של דבר גרמו ליחסים בינינו להחזיק מעבר בין כל ממשל וממשל. אני מאמין שכך יקרה גם הפעם. בהחלט הרבה הערכה לממשלו של הנשיא טראמפ ועל כל העשייה שלו במזרח התיכון, הן בעמידה מול האיראנים והן בקידום הסכמי השלום והידידות העמוקה למדינת ישראל. ללא ספק מעשיו יישארו איתנו פה להמשך הדרך.

אני מבקש לברך את הנשיא הנבחר ביידן ואת סגניתו קמלה האריס. אני משוכנע שמסורת היחסים המיוחדים תימשך גם הפעם.

השבוע ראש הממשלה יביא לדיון בכנסת את הסכם השלום עם בחריין, דבר חשוב שנטמע טיפה בכותרות השעות האחרונות. יחד עם כך, זה בהחלט דבר מאוד מאוד חשוב ואנחנו צריכים להמשיך לפתח את הסכמי השלום הן עם בחריין, הן עם איחוד האמירויות, הן עם המדינות שתבואנה בהמשך ולהפוך אותם לתוכניות עבודה במשרדים השונים. אני חושב שעשוי, משנפרצה הדרך והממד החשאי בעצם כבר לא במקומו יותר, בהחלט יש להטיל על משרד החוץ שירכז ביחד עם המל"ל את עבודת המשרדים השונים, כל אחד בשלו, בשביל שהנושא הזה יקודם קדימה ביתר שאת.

בשולי העניין, כביכול, אנחנו מציינים גם את יום הבטיחות בדרכים היום. מאות אנשים נהרגים כל שנה בתאונות דרכים, תמהיל משולב של חינוך לא מספיק טוב לאנשים בהקשר הזה, תשתיות לא מאפשרות והתנהלות שצריכה להיראות אחרת. אני מקווה שנצליח להוריד את המספרים.

באותו הקשר גם ההצעה שתעלה היום על המאבק באלומות במשפחה היא דבר חשוב. ראינו את קריאתן של נשים מוכות לתקציבים, לתוכניות, לבתים חמים. אני סבור שמציאות הקורונה, שבתוכה אנחנו נמצאים כבר הרבה מאוד זמן, רק החמירה את המצב הזה. טוב שאנחנו ניגשים לעניין הזה, זה בהחלט חשוב.

בנקודה האחרונה אני אסיים - ראש הממשלה, זהו עוד שבוע שיכול ללכת לאיבוד באי תקציב 2021 וזה יכול להיות עוד שבוע שיכול להיות מנוצל לקידומו. אני חושב שלמען מדינת ישראל כדאי להתחיל להיזי את הדברים קדימה".

ציון יום המחויבות הלאומי לבטיחות בדרכים

ראש הממשלה פותח.

במסגרת ציון יום המחויבות הלאומי לבטיחות בדרכים מציינת שרת התחבורה והבטיחות בדרכים את המחיר הכבד הנגבה באובדן חיי אדם ונפגעים, כתוצאה מתאונות הדרכים ואת הצורך בגיבוש תוכנית לאומית רב-שנתית המבוססת על יעדים, על מנת להילחם בתופעה זו. כן מציינת את הצורך בהשלמת המינוריים של חברי הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים.

מר יאיר שמיר, יו"ר הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים (רלב"ד) וגבי רחלי טבת-ויזל, המנהלת הכללית של הרלב"ד, מציגים באמצעות מצגת תמונת מצב על ההרוגים והנפגעים בתאונות דרכים במהלך השנה החולפת תוך ציון העובדה כי חלה עלייה בנפגעים במרחב העירוני, בחברה הערבית ובקרב רוכבי האופנוע.

גבי טבת-ויזל מציגה את תוכניות הרשות להפחתת מספר הנפגעים (מודל "עיר בטוחה", תחבורה חכמה והסברה) ואת הצורך בתקציבים.

עותק מהמצגת נמצא בתיקי מזכירות הממשלה.

השר לביטחון הפנים מתייחס לשינויים העתידיים שיחולו בעולם התחבורה (רכבים אוטונומיים) ואשר ישפיעו לטובה על מצב הבטיחות בדרכים.

בדיון משתתפים: ראש הממשלה, והשרים בנימין גנץ, מירי רגב, אמיר אוחנה וה"ה יאיר שמיר ורחלי טבת-ויזל.

בתום הדיון מציין ראש הממשלה את החשיבות ברתימת הטכנולוגיות הישראליות לתחום הבטיחות בתחבורה וקידום הרכבים האוטונומיים.

תוכנית לאומית רב שנתית לקידום הבטיחות בדרכים

(הדיון בסעיף זה התקיים במסגרת סעיף 508 מיום 8.11.2020)

(פה אחד)

מ ח ל י ט י ם, בשים לב למטרות הגלובליות שסוכמו בהצהרת שטוקהולם - ועידת השרים העולמית השלישית לנושא הבטיחות בדרכים בחודש פברואר 2020 וקביעת יעד בין-לאומי של הפחתת מספר ההרוגים בחמישים אחוזים (50%) עד שנת 2030 :

א. להקים ועדת היגוי בין-משרדית (להלן – ועדת ההיגוי) בראשות המנהלים הכלליים של משרד ראש הממשלה ומשרד התחבורה והבטיחות בדרכים, והחברים בה יהיו המנהלים הכלליים של משרדי האוצר, הפנים, המדע והטכנולוגיה, ביטחון הפנים, הבריאות, החינוך, הביטחון, היועץ המשפטי לממשלה או נציג מטעמו, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים, נציג מערך הסייבר הלאומי, נציג מרכז השלטון המקומי והממונה על התקציבים.

ב. ועדת ההיגוי תפעל לגיבוש, בתוך 120 יום, של תוכנית לאומית רב שנתית לקידום והגברת הבטיחות בדרכים, על בסיס תוכנית מפורטת שתציג הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים, ובכלל זה קביעת יעדים לאומיים ומטרות להשגת היעד הלאומי של הפחתת מספר ההרוגים. ככל שיהיו השלכות תקציביות לתוכנית, על הצוות יהיה להצביע על מקורות תקציביים ממשלתיים למימון הצעדים.

אישור קבלת מילוות לאור משבר נגיף הקורונה - רשות שדות התעופה

שרת התחבורה והבטיחות בדרכים מציגה את הצעת ההחלטה.

בדיון משתתפים: השרים מירי רגב, יצחק כהן, בנימין גנץ וה"ה חיים בורובסקי וצחי חבושה.

(פה אחד)

מ ח ל י ט י ס , בהתאם לסעיף 41(ב) לחוק רשות שדות התעופה, התש"ז-1977 ולהצעת שרת התחבורה והבטיחות בדרכים ושר האוצר, לאשר לרשות שדות התעופה לקבל מסגרות אשראי חתומות מהמערכת הבנקאית בהיקף שלא יעלה על 2 מיליארד ₪ במצטבר.

תנאי הקצאת מסגרות האשראי בפועל ייקבעו בדרך של הליך תיחור בין הבנקים, שבמסגרתו ייקבעו התנאים האופטימליים לקבלת מסגרות האשראי. מסגרות האשראי יועמדו ללא התניות פיננסיות וללא בטוחות ו/או ערבויות.

הצעות המציעים במסגרת הליך התיחור יהיו כדלקמן:

א. שיעור הריבית השנתית המוצע לניצול מסגרת האשראי (כמרווח מריבית הפריים).

ב. עמלת אי ניצול נקובה בשיעור שנתי (לא יותר מ- 0.17%).

גיבוש מתווה מימון מפורט לטווח הארוך יובא לאישור השרים והממשלה כנדרש בהתאם להוראות סעיף 41(ב) לחוק האמור, עם סיום עבודת המטה בעניינו.

הקמת יישוב קהילתי חדש במועצה אזורית שדות נגב ("חנוך" - שם זמני)

.511

מזכיר הממשלה פותח.

מר ליאור פרבר, סמנ"כל פנים תכנון ופיתוח במשרד ראש הממשלה, מציג את הצעת ההחלטה.

שר החקלאות ופיתוח הכפר מתייחס ומעיר.

בדיון משתתפים: ראש הממשלה והשרים יואב גלנט, אלון שוסטר, רפי פרץ, זאב אלקין, יועז הנדל, יצחק כהן ובנימין גנץ.

בתום הדיון מציין ראש הממשלה כי הקמת יישוב חדש באזור עוטף עזה בתקופה זו הינה החלטה ערכית המבטאת את מהות ההתיישבות הציונית במדינת ישראל.



(פה אחד)

מ ח ל י ט י ס, בהתאם למדיניות הממשלה לקידום פיתוח הפריפריה ולמשיכת אוכלוסייה מהמרכז לנגב ובהתאם למדיניות הממשלה בדבר חיזוק ההתיישבות באזור עוטף עזה:

1. לבחון הקמת יישוב קהילתי פרברי חדש באזור עוטף עזה, המיועד לכ-500 משפחות – ("חנוך" - שם זמני), בתחום המועצה האזורית שדות נגב, במרחב המצוי מזרחית לקיבוץ סעד.

2. להטיל על משרד הבינוי והשיכון לרכז ביצוע עבודת מטה בתוך שלושה חודשים לצורך גיבוש החלטה בדבר הקמת היישוב האמור, בשיתוף ובתיאום עם משרדי הממשלה הנוספים הנדרשים, לרבות משרד התחבורה והבטיחות בדרכים ומשרד החקלאות ופיתוח הכפר בהתאם להנחיית היועץ המשפטי לממשלה מס' 1.1800 בדבר קבלת החלטה בנושא הקמת יישובים חדשים.

3. לצורך ריכוז עבודת המטה, בהתאם לסעיף 40א לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, יקצה משרד ראש הממשלה בשנת 2020 עד 1 מיליון ₪ מתקציבו, בהתאם להתקדמות העבודה, לצורך מימון פעולה מאזנת כהגדרתה בסעיף האמור. המשרד ואגף התקציבים במשרד האוצר רשאים להסכים ביניהם על הקצאה מתקציב שונה מהתקציב המפורט לעיל לשם ביצוע הפעולה המאזנת כאמור.

4. להנחות את משרד האוצר להכין התייחסות כלכלית-תקציבית להקמת היישוב, במסגרת הכנת עבודת המטה לקראת גיבוש החלטה בדבר הקמת היישוב האמור.

5. להטיל על יו"ר המועצה הארצית לתכנון ולבנייה להביא את נושא הקמת היישוב החדש כאמור בסעיף 1 לעיל, לאחר שתובא לפניו עבודת המטה, לדיון לפני המועצה הארצית לצורך בחינת ההיבטים התכנוניים הנדרשים והיבטים נוספים הכרוכים בהם, לגבש המלצתה בנושא ולהגישה לממשלה, וזאת במסגרת תפקידה ליעץ לממשלה, בהתאם לסעיף 2 לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965 ובהתאם להנחיית היועץ המשפטי לממשלה מס' 1.1800.

המלצות עבודת המטה, לרבות הבדיקה הכלכלית-תקציבית וכן המלצות המועצה הארצית לתכנון ולבנייה יובאו לפני הממשלה לצורך קבלת החלטה בדבר הקמת היישוב החדש כאמור בסעיף 1 לעיל.

סיוע בהקמת העיר חריש - תיקון החלטת ממשלה

שר הבינוי והשיכון מציג את הצעת ההחלטה.

בדיון משתתפים: ראש הממשלה והשרים יואב גלנט מירי רגב ויחק כהן ומר ליאור פרבר.

בתום הדיון מבקש ראש הממשלה כי בתוכניות הפיתוח לעיר חריש יימצא פתרון תחבורתי להנגשת היישוב תוך בחינת האפשרות לחברו לכביש 6 באמצעות מחלף.

(פה אחד)

מחליטים, בהמשך להחלטת הממשלה מס' 870 מיום 20.12.2015 (להלן: החלטה 870) ובמטרה להמשיך את תנופת הבנייה והצמיחה הדמוגרפית בחריש, להאריך את תוקף סעיפים מס' 13 ו-15 בהחלטה 870 עד ליום 31.12.2020, וזאת ללא תוספת תקציב מעבר לתקציב שהוקצה בפועל למשרד הפנים בהחלטה ממשלה 870, לרבות ההתאמות התקציביות שבוצעו ביחס לתקציב זה.

עד לאישורו בכנסת של תקציב המדינה לשנת 2020, כל הקצאות התקציביות לפי החלטה זו כפופות להוראות סעיף 33 לחוק יסוד: משק המדינה ולהוראות סעיף 49 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985.

**השיקולים להבאת החלטה זו לפי החוק בדבר אזורי עדיפות לאומית**

החלטה זו מוגשת בהתאם לפרק כ"ו: אזורי עדיפות לאומית, בחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התוכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט-2009 (להלן: החוק), כתיקון להחלטה 870, והיא מבוססת על השיקולים הקבועים בסעיפים 151(ב) ו-3 בחוק בעניין חוסנו הכלכלי והחברתי של האזור או היישוב ורמת השירותים שבו ותכנון הפריסה של האוכלוסייה, אשר עמדו ביסוד החלטה 870 ועל הנתונים הנוספים שיפורטו להלן.

במועד קבלת החלטה 870, הצפי היה שעד לסוף שנת 2019, יאכלס היישוב למעלה מ-50,000 תושבים. קצב האכלוס בעיר היה ועודנו מהיר אף שאינו

תואם את הצפי האמור. על פי נתוני למ"ס 2020, מתגוררים היום בחריש 15,495 נפש, ועל פי נתוני משרד הבינוי והשיכון מספר התושבים כבר עולה על 22,000. משנת 2015 ועד היום צמחה אוכלוסיית היישוב ב-1,499%. מדובר בגידול שאין דומה לו באף יישוב בארץ ועל פי ההערכות המעודכנות, היישוב צפוי לעמוד ביעד 50,000 התושבים כבר בשנים הקרובות. היקף כלי הסיוע שנקבעו בסעיפים 13 ו-15 להחלטה נועדו לייצוב הרשות המקומית ולמתן שירותים על ידיה, לטובת הוצאות מוניציפליות שוטפות והוצאות הקמה ובהתחשב בהיעדר הכנסות מתושבים. התקציב שיועד לסעיפים אלו לא נקבע ביחס ישיר למספר התושבים המשוער שהיה צפוי בעת קבלת החלטה 870. ההוצאות המוניציפליות השוטפות לטובת תאורה, פינוי אשפה וכו' חלות ואף במלואן גם באכלוס נמוך של תושבים. יתרה מכך ברשות בתנופת פיתוח ההוצאות המוניציפליות גבוהות יותר עקב הצורך להתמודד עם אתרי הבנייה. כך בנוגע להוצאות ההקמה לטובת כוח אדם ובניית המערך המוניציפלי שהן הוצאות קשיחות. במקביל האכלוס הנמוך מהצפוי משפיע מטבע הדברים גם על הכנסות הרשות שמצטמצמות כתוצאה מכך. לצורך יישום סעיפים 13 ו-15 להחלטה 870 קבע משרד הפנים יעדים, שגם עודכנו בהתאם לנסיבות. קצב הפיתוח של חריש בשש השנים האחרונות הינו מקרה ייחודי שאין שני לו בישראל, ששינה את צביונו של היישוב מהקצה אל הקצה. עמדת גורמי המקצוע במשרד הפנים, על בסיס הנתונים הכספיים של הרשות, היא שיש צורך בהשלמת יישום הסעיפים, לטובת ייצוב הרשות ומתן השירותים השוטפים על ידיה כיום לתושביה, לאור הנסיבות המתוארות לעיל.

גיבוש תוכנית לאיתור, מניעה וטיוב הטיפול לצמצום האלימות במשפחה על ידי משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים

.513

מזכיר הממשלה פותח.

שר העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים מציג את עיקרי ההצעה.

השרה אורלי לוי אבקסיס מתייחסת לצורך להקמת רשות ממשלתית למניעת אלימות במשפחה.

בדיון משתתפים: ראש הממשלה והשרים איציק שמולי, אמיר אוחנה, יזהר שי, גילה גמליאל, מירב כהן, בנימין גנץ ומירי רגב ומר רז נזרי.

בתום הדיון מציין ראש הממשלה, כי מניעת אלימות בכלל ובמשפחה בפרט הינם ערכים החייבים לכל רבדי החברה הישראלית.

ראש הממשלה מבקש ממזכיר הממשלה לבחון את רעיון הקמת רשות לאומית למניעת אלימות במשפחה.

(פה אחד)

מ ח ל י ט י ס, עקב התגברות תופעת האלימות במשפחה בשל משבר הקורונה ובהמשך להחלטות הממשלה מס' 1249 מיום 10.3.2016, מס' 2820 מיום 7.7.2017 ומס' 4439 מיום 6.1.2019 בנושא הצגת תכנית פעולה ליישום המלצות ועדת המנכ"לים למניעה וטיפול בתופעת האלימות במשפחה (להלן: התכנית) והרחבת הפעילות לצמצום האלימות במשפחה:

1. להטיל על שר העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים לגבש תכנית פעולה לשיפור האיתור והמניעה של תופעת האלימות במשפחה ולטיוב הטיפול והמענים בתופעה במטרה לסייע בידי הסובלים והסובלות ממנה לצאת ממעגל הסיכון והפגיעה בהצלחה. התכנית תתייחס לאבני היסוד הבאות:

**א. איתור, זיהוי ויישוג:** איתור ומניעה באמצעות יישוג ויצירת קשר פרואקטיבי עם משפחות שעולות להיות בסיכון מוגבר למעורבות בתופעות של אלימות במשפחה על ידי היחידות העירוניות לאלימות במשפחה. באמצעות נותני שירותים ממשלתיים, גורמים קהילתיים, וכלים חדשניים דיגיטליים או אחרים, עוד בטרם או במקביל לפנייתם לטיפול במחלקה לשירותים חברתיים. המלצות הנוגעות לאיתור וזיהוי קהילתי ופעולות מניעה קהילתיות עירוניות יגובשו בתיאום עם המשרד לחיזוק ולקידום קהילתי.

**ב. התערבות מונעת, כלי אכיפה וטיפול בפוגעים:** בחינת דרכים שיאפשרו הערכת מסוכנות של הפוגעים טרם חזרתם לקהילה, ואפשרויות להרחקה במסגרת ההליך המשפטי ולאחריו ובכלל זה בחינת הצורך בהסדרה משפטית מתאימה, וזאת בשיתוף עם שר המשפטים, והשר

לביטחון הפנים. זאת לצד מיפוי האפשרויות הטיפוליות והשיקומיות לפוגעים, והתאמתן לצורכי מניעה אקטיבית של פגיעה נוספת.

**ג. הגברת התיאום בין גורמי הטיפול והאכיפה השונים:**

חיזוק הממשקים בין הגורמים השונים הבאים במגע עם בני המשפחה הסובלים מאלימות במשפחה או עם הפוגעים, לרבות גורמים ממשלתיים, גורמים קהילתיים ועמותות חברתיות. מיפוי חסמים להעברת מידע בין המערכות הציבוריות המטפלות ובחינת דרכי התרתם, וזאת בכפוף לדינים הנוגעים לפרטיות ובכפוף להוראות כל דין ובשיתוף עם שר המשפטים.

**ד. התאמת הטיפול לאוכלוסייה:** זיהוי קבוצות האוכלוסייה

וקבוצות המטופלים השונות הסובלות מתופעת האלימות במשפחה והתאמה, במידת האפשר, של תכניות הטיפול השונות לצורכיהן הייחודיים, על מנת לספק מענה מגוון ויעיל ככל הניתן לסובלות ולסובלים מהתופעה.

**ה. מיצוי זכויות:** סיוע אקטיבי במיצוי זכויות וחיבור

לשירותים נוספים לרבות ייעוץ משפטי.

**ו. הגדרת מדדי תוצאה ויעדים תוצאתיים לתכנית: בהתאם**

**לסעיף 3 בהחלטת הממשלה מספר 4439 מיום 06.01.2019 בנושא הרחבת הפעילות לצמצום תופעת האלימות במשפחה על ידי משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים; התכנית תכלול מדדי תוצאה מוגדרים וכמותיים, ברי השוואה לאורך זמן ובין אוכלוסיות שונות, וזאת על מנת לאמוד את יעילות המענים, לשפר את השירותים ולייעל את האמצעים השונים להשגת התוצאות הרצויות. מדדי התוצאה ייאמדו באופן רציף לאורך התכנית ויפורסמו לציבור.**

**2. להטיל על שר העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים למנות צוות**

בין-משרדי מיוחד שימליץ וייעץ לו בתחום האלימות במשפחה, בדגש על אבני היסוד של התכנית המפורטים בסעיף 1.

**א. בצוות יהיו שותפים נציגים מקרב עובדי משרד העבודה,**

הרווחה והשירותים החברתיים, משרדי ראש הממשלה,

החינוך, המשפטים, ביטחון הפנים, חיזוק וקידום קהילתי, שוויון חברתי, האוצר והבריאות אשר ימונו על ידי השרים הרלוונטיים, וכן נציג משטרת ישראל ונציג שירות בתי הסוהר שימונו על ידי השר לביטחון הפנים, ויישמעו בו הצעות והערות מהציבור הרחב.

ב. המלצות הצוות תוגשנה לשר העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים. המלצות הצוות שבתחומי האחריות של שר המשפטים תוגשנה גם לשר המשפטים לצורכי בחינת הסדרה משפטית. המלצות הצוות שבתחומי אחריות השרה לחיזוק ולקידום קהילתי יוגשו גם לשרה לחיזוק ולקידום קהילתי. המלצות הצוות הנוגעות לתחומי אחריותו של השר לביטחון הפנים יוגשו לשר לביטחון הפנים ולא יקודמו אלא באישורו של השר לביטחון הפנים.

ג. הצוות המיוחד יעבוד בתיאום עם הוועדה הבין-משרדית הקבועה ולא יבוא במקומה.

ד. הצוות יגבש את המלצותיו בהתחשב במשמעויות התקציביות של כל המלצה, ותוך הצבעה מוסכמת על מקורות תקציביים ממשלתיים למימון הצעדים במסגרת ההמלצות שתוגשנה; לעניין סעיף זה מקורות תקציביים ממשלתיים יכולים להיות מקורות תקציביים קיימים של המשרד או תקציב תוספתי בכפוף להצעה מפורטת של הצוות בדבר פעולה מאזנת מבחינה תקציבית בהתאם לסעיף 40א לחוק יסודות התקציב.

3. סעיפים העוסקים בדיווח והעברת מידע יהיו בכפוף להוראות כל דין.

4. גיבוש התכנית והמלצות הצוות יובאו לפני הממשלה לקראת אישור חוק התקציב לשנת 2021. המלצות בתחום אחריותו של שר המשפטים, ככל שיהיו, יובאו לפני הממשלה בתום שלושה חודשים או לקראת אישור חוק התקציב לשנת 2021, המאוחר מביניהם.

.514

תוכנית רב שנתית לפיתוח תשתיות תיירות במדינת ישראל

מזכיר הממשלה פותח.

שרת התיירות מציגה את הצעת ההחלטה.

בדיון משתתפים: ראש הממשלה והשרים אורית פרקש הכהן, יובל שטייניץ, רפי פרץ ובנימין גנץ.

בתום הדיון מציין ראש הממשלה כי כוחות השוק יקבעו את אופי התכנון וההשקעות בתחום התיירות.

מ ח ל י ט י ם, להטיל על שרת התיירות להכין תכנית פיתוח ארצית רב שנתית לתשתיות תיירותיות במדינת ישראל, המבוססת על תכנון וקביעת יעדים ארוכי טווח בראייה אסטרטגית, ובכלל זה להכין תכניות אזוריות רב שנתיות לפיתוח תשתיות התיירות בישראל בדרום ובצפון על מנת למקסם את הפוטנציאל של תשתיות התיירות לשמש מנועי צמיחה משמעותיים לכלכלת ישראל. בכך יתאפשר מיצוי יעיל ואפקטיבי של תקציבי תשתיות התיירות ותועלתן הכלכלית.

.515

התמודדות עם מגפת הקורונה - תמונת מצב ומגמות

מר מאיר בן-שבת, ראש המטה לביטחון לאומי, מציג באמצעות מצגת את האסטרטגיה הננקטת להתמודדות עם מגפת הקורונה שתכליתה להביא להכלת המגפה באופן שיאפשר פעילות מרבית של המשק והמרחב הציבורי בצד מענה הולם לאתגרי הבריאות.

כמו כן מציג תמונת מצב עדכנית על היקפי התחלואה המשקפים עצירה במגמת הירידה ואף סימנים מדאיגים לעלייה מתונה בשיעור הנדבקים.

עותק מהמצגת נמצא בתיקי מזכירות הממשלה.

השרים יובל שטייניץ וזאב אלקין מתייחסים ומעירים.

ראש הממשלה מציג נתונים השוואתיים בין ישראל לבין מדינות אירופה בטיפול במגפה ומציין כי טרם הנחלנו את חשיבות עטיית המסכות ושמירת מרחק. כן מציין ראש הממשלה כי נצטרך לגבש תוכנית כלכלית מותאמת לצורכי האזרחים והעסקים מבלי לעודד אבטלה.

באשר לחיסונים, מודיע ראש הממשלה כי חלה התקדמות בפיתוח החיסון ואנו לומדים ומשתפים פעולה בנושא עם המדינות המתקדמות בעולם.

ראש הממשלה מציין כי המשך הדיון בנושא יתקיים בישיבתה הבאה.

הישיבה ננעלת  
(בשעה 15:14)